22 „in primo termino dictae pecuniariae solutionis corpus eiusdem nobilis dominae de dicto 
cimiterio parochialis ecclesiae exhumare et in curru ad monasterium fratrum minorum de Agria 
cum magno honore et bona comitiva de dicta possessione Honva deferre et longe extra cimiterium 
monasterii de eadem Honva deponi facere, depositumque et ad feretrum ordinatum unam partem 
dicti f'eretri cum aliis hominibus levare et in dictum cimiterium ac monasterium discalceatis pedibus 
et resolutis cingulis portare et divinis peractis solus dictum corpus ad monimentum ordinäre et in 
eodem monasterio cum suis et dicti comitis J. proximis sepelire tenetur; quo sepulto cum eisdem 
proximis suis evaginato gladio in manu ferente ad domum dicti comitis I. accedere, et sibi ac aliis 
filiis suis se culpabilem reddere, et humotenus supplicare debet,... peracto autem die ipsius termini 
ultimae solutionis idem R cum prenominatis D et D fratribus suis ac aliis quinque personis nobilium 
in castro Gumor utpote sede judiciaria comitatus Gumoriensis tribus diebus continuis et noctibus 
in carcere iacere debeant solummodo panem comedendo et aquam bibendo" 

23 DL 1703. Kiadása a nevek rossz olvasatával: Analecta Scepusii sacri et profani. I-IV. Collegit 
et notis illustravit Carolus Wagner. Posonii-Cassoviae, 1774-1778. Ш. 251-252., új kiadása az olvasati 
hibák kijavításával: Regesta diplomatica nec non epistolaria Slovaciae. I—II. Red.: Vincent Sedlák. 
Bratislava 1980-1987. I. 213-214., kivonata: Anjou-kori oklevéltár. Documenta res Hungaricas tem-
pore regum Andegavensium illustrantia. I-XII. XXIII-XXIV Szerk.: Kristó Gyula et al. Bp. - Szeged, 
1990-2001. II. 138. Az esetet említi például Dercsényi i. m. 71. (a gyilkos nevét hibásan írva, a 
forrásból pontatlanul mazsolázva), Bálint Sándor: Ünnepi kalendárium. A Mária-ünnepek és jele-
sebb napok hazai és közép-európai hagyományvilágából. Bp. 1977. I. 39., Pásztor i. m. 125., Bálint 
- Barna az ügyet három helyen — mindig más munka alapján — háromféleképpen említi: hol 
„István szepesi grófot", hol „Berzeviczy Kabos mestert" küldték vezeklő zarándoklatra, a harmadik 
esetben egyszerűen a „már említett szepességi ember" szerepel: Bálint - Barna i. m. 31. 33. és 38. 
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nak és családjának 200 márkát kellett volna fizetni, ebből azonban a fogott bírák 
kérésére Arnold ispánék százat elengedtek, további 50 márkát pedig a zarándokút 
költségeire lehetett fordítani. A két család közti békekötés feltételei azonban még 
itt sem értek véget: Detre lelki üdvéért Kakas mester hat kolostort tartozott a-
lapítani és négyezer misét kellett mondatnia — az ítéletnek köszönhette alapítását 
például a lehnici karthauzi kolostor.24 Szepességi a következő, 1321-es vezeklő 
adatunk is. A szepesi káptalan előtt, az eddigi eseteknél megismert módon fogott 
bírák közvetítésével egyezett meg Tamás szepesi várnagy két familiárisa, Nagy 
János és Fodor János az általuk megölt Zombor ispán özvegyével és családjával.25